«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№ 46 от 09 июля 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 08.07.2024 г.                 № 701 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации Комсомольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации Комсомольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Комсомольского муниципального округа, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Создание, хранение и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации Комсомольского муниципального округа производить за счет средств бюджета Комсомольского муниципального округа.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Комсомольского муниципального округа создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Признать утратившими силу:
- постановление главы Комсомольского муниципального округа от 18 февраля 2008г. «О создании и использовании резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- постановление администрации Комсомольского района от 18 февраля 2016г. № 49 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации Комсомольского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                                 Н.Н. Раськин
пост. № 701 от 08.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 08.07.2024 г.                    № 702 «О внесении изменений в муниципальную программу цифровой трансформации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить, прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу цифровой трансформации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 19 мая 2023 г. № 519.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 702 от 08.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 09.07.2024 г. № 706
	«О внесении изменений в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «Модернизация и развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 26.04.2023 г. № 400 (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа от 30.10.2023 г. №1271, от 15.01.2024 г. №20, от 09.02.2024 г. №107).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 706 от 09.07.2024г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 09.07.2024 г. № 708
«О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 марта 2023 г. № 203 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденного постановлением администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 13 марта 2023 года № 203 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями,  внесенными  постановлениями администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  от 21 августа 2023 г. № 931, от 13 декабря 2023 г. № 1460, от 28 июня 2024 № 662),  следующие изменения:
[bookmark: sub_4]дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«оказания мер социальной поддержки в натуральном виде путем предоставления твердого топлива членам семей участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, в том числе погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, зарегистрированным и проживающим на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики;»;
абзацы шестой-девятый считать соответственно абзацами седьмым-десятым.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru/doc/laws/

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                                       Н.Н. Раськин
пост. № 708 от 09.07.2024г

Проведена проверка соблюдения требований законодательства о безопасности дорожного движения

Прокуратурой района по результатам совместного с ОГИБДД МО МВД России «Комсомольский» обследования дорог выявлены нарушения требований законодательства о безопасности дорожного движения и законодательства об автомобильных дорогах и дорожной деятельности.
Установлено, что на участке автомобильной дороги общего пользования местного значения с дома № 1 по дом № 48 по улице Комсомольская, д. Подлесные Чурачики, в нарушение требований пункта 5.2.4 ГОСТ Р 50597-2017 покрытие проезжей части имеет дефекты в виде отдельных выбоин глубиной от 9 до 13 см, шириной от 1 до 1,5 м, длиной от 0,8 до 1,3 м, просадок и иных повреждений. На всей протяженности имеется разрушение поверхностного слоя асфальтобетонного покрытия.
На км 3+200 автомобильной дороги общего пользования местного значения «Цивильск-Ульяновск-Новочелны-Сюрбеево» в пределах населенного пункта деревни Новочелны – Сюрбеево Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики вдоль дороги, ведущей к сельскому дому культуры, фельдшерского – акушерскому пункту, зданию Новочелны - Сюрбеевского территориального отдела Комсомольского  муниципального округа отсутствуют тротуар и стационарное освещение на всем протяжении участка автомобильной дороги.
Выявленные нарушения не отвечают требованиям эксплуатационного состояния, допустимого по условиям обеспечения безопасности дорожного движения, чем послужили основанием для внесения прокуратурой представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства в части организации уличного освещения

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения законодательства в части организации уличного освещения на территории Новочелны - Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
Установлено, что в нарушение требований действующего законодательства на участке улицы Гагарина у д. 25 с. Новочелны - Сюрбеево Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики уличное освещение отсутствует.
Устройства наружного уличного освещения установлены на столбах возле домов 21, 27, 29 с. Новочелны - Сюрбеево Комсомольского муниципального округа. Между тем, на указанном участке улицы Гагарина       с. Новочелны - Сюрбеево беспрерывное наружное освещение в темное время суток не обеспечено.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района в адрес главы Комсомольского муниципального округа представления.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Проведена проверка соблюдения требований законодательства об исполнительном производстве

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований законодательства об исполнительном производстве должностными лицами Комсомольского РОСП УФССП по Чувашской Республике.
Установлено, что по исполнительному производству о взыскании алиментов на содержание несовершеннолетних детей в твердой денежной сумме, судебным приставом-исполнителем с момента возобновления исполнительного производства объяснение с должника в целях установления места работы, наличия заработка, выплат, иных денежных поощрений не отбиралось, выход по месту жительства должника не осуществлялся, имущественное положение не проверялось. При наличии признаков состава преступления, предусмотренного частью 1 статьей 157 УК РФ, вопрос о проведении процессуальной проверки в отношении должника не решен.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления, по результатам рассмотрения к виновным лицам применены меры материального воздействия.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Проведена проверка соблюдения требований законодательства об исполнительном производстве

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований законодательства об исполнительном производстве должностными лицами Комсомольского РОСП УФССП по Чувашской Республике.
[bookmark: _GoBack]Установлено, что по исполнительному производству о взыскании алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка в твердой денежной форме ежемесячно, что составляет 1/2 доли от величины прожиточного минимума на детей на территории Чувашской Республики, судебным приставом-исполнителем с момента возбуждения исполнительного производства объяснение с должника в целях установления места работы, наличия заработка, выплат, иных денежных поощрений не отбиралось, выход по месту жительства должника не осуществлялся, имущественное положение не проверялось, не совершено всех необходимых исполнительных действий по выявлению имущества должника, на которое могло быть обращено взыскание.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления, по результатам рассмотрения к виновным лицам применены меры материального воздействия.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru

Прокуратурой района проведена проверка соблюдения требований законодательства о качестве и безопасности пищевых продуктов

Прокуратурой района по результатам рассмотрения информации Управления Россельхознадзора по Чувашской Республике и Ульяновской области в отношении общества с ограниченной ответственностью установлены нарушения требований законодательства о качестве и безопасности пищевых продуктов.
В нарушение требований законодательства Обществом осуществляется несвоевременное гашение ветеринарных сопроводительных документов на транспортную партию подконтрольного товара, перемещаемого со сменой владельца (перевозчика) или без смены владельца (перевозчика) в течение 24 часов после доставки и (или) приемки подконтрольного товара в месте назначения зарегистрированным пользователем ФГИС с правом доступа «гашение сертификатов». В соответствии с протоколами испытаний в готовой продукции «Сыр полутвердый "Фермерский" выявлена фальсификация растительными жирами.
Выявленные нарушения послужили основанием для внесения прокуратурой района представления, по результатам рассмотрения нарушения устранены.

Прокуратура Комсомольского района

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: https://komsml.cap.ru
	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Ведущий специалист-эксперт организационно- контрольной работы
Бахмутова М.А

image1.png

image2.jpeg